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Verksamhetschef enligt hälso- och 
sjukvårdslagen vid Axelsbergs vård- och 
omsorgsboende

Förslag till beslut
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd utser enhetschef Hossein 
Ahmadian till verksamhetschef enligt hälso- och sjukvårdslagen vid 
Axelsbergs vård- och omsorgsboende

Sammanfattning
Enligt hälso- och sjukvårdslagen (2017:30) ska vårdgivaren utse en 
person som ansvarar för verksamhet som rör hälso- och sjukvård i 
särskilda boendeformer.  En ny enhetschef har tillträtt på 
Axelsbergs vård- och omsorgsboende den 1 oktober 2018. 
Förvaltningen föreslår att den nya enhetschefen utses till 
verksamhetschef för hälso- och sjukvården vid Axelsbergs vård- 
och omsorgsboende.   

Ärendets beredning
Ärendet har beretts vid avdelningen för äldreomsorg i samråd med 
förvaltningens medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS). De 
fackliga organisationerna informeras vid samverkansgrupp den 
9 oktober 2018 och pensionärsrådet den 17 oktober 2018. 

Ärendet
Kommunerna har ansvar för hälso- och sjukvård upp till och med 
sjuksköterskenivå vid särskilda boendeformer. 

Enligt hälso- och sjukvårdslagen (HSL) ska det i sådana boenden 
finnas en verksamhetschef som ansvarar för att vården bedrivs i 
enlighet med HSL, patientsäkerhetslagen och patientdatalagen samt 
andra relevanta författningar. Verksamhetschefen behöver inte själv 
ha hälso- och sjukvårdsutbildning, utan kan och ska ibland uppdra 
åt annan att fullgöra vissa ledningsuppgifter. För vissa uppgifter 
ansvarar dock den medicinskt ansvariga sjuksköterskan. 
Med vårdgivare avses i kommunen den nämnd som ansvarar för den 
verksamhet som bedrivs. Vårdgivaren ansvarar också för att 
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verksamhetschefen har tillräcklig kompetens för uppgiften och för 
att verksamhetschefen ges möjlighet att utföra sina arbetsuppgifter 
så att patientsäkerheten och vården vid enheten har god kvalitet. 

Verksamhetschefen ansvarar bland annat för att verksamheten har 
en hög patientsäkerhet och god vård, att samverkan och samordning 
med andra fungerar bra ur ett patientperspektiv, att det finns 
adekvata direktiv och instruktioner för verksamheten samt att dessa 
är kända av personalen. Dessutom ansvarar verksamhetschefen för 
att personalen får vidareutbildning så att de kan upprätthålla sin 
kompetens. 

Synpunkter och förslag
Axelsbergs vård- och omsorgboende har 54 platser/lägenheter. 

Hossein Ahmadian har anställts som enhetschef på Axelsbergs 
vård- och omsorgsboende den 1 oktober 2018.  Förvaltningen 
föreslår att den nya enhetschefen utses till verksamhetschef för 
hälso- och sjukvården vid Axelsbergs vård- och omsorgsboende. 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef
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